
退任のご挨拶 
若草萌ゆる季節を迎えるようになりました。日頃より、

公民館運営に格別のご高配を賜り深謝申し上げます。 

さて、私事ですが３月末日をもちまして当公民館の館

長を退任致しました。 

在任中の４年間には、新型コロナウイルス感染の拡大

予防のため、事業等において「制限と、縮小さらには中

止」となることも多々ありました。 

それでも、公民館活動を支えて下さった地域の皆様を

はじめ各種団体並びに関係機関の方々の暖かいご支援

とご協力を賜り、また公私にわたるご厚誼に支えられて

有意義に務めさせていただきましたことを心から厚く

お礼を申し上げます。 

今後は、地域の一員として公民館で得ました貴重な体

験を心の糧として精進していきたいと思っております。 

末筆となりますが、これからも千早西公民館に変わら

ぬご厚情を賜りますようお願い申し上げますと共に、地

域の更なる発展と皆様方のご健勝とご多幸を祈念申し

上げ退任のご挨拶とさせていただきます。 

有難うございました。     前館長 松岡 充 

館長就任のご挨拶 
１１年間当館の公民館主事として勤めて参りました

が、その間住民の皆様には様々な面から支えていただき

厚く御礼申し上げます。推薦委員会のご推薦によりこの

度、館長に就任させていただくこととなりました。 

自治協議会や学校、各団体、そして地域住民やサーク

ルの皆様のご協力をいただきながら、利用しやすく、地

域の元気、活力の発信源となれるような公民館活動を実

現できるよう微力ながら全力で取り組んで参りたいと

思っておりますので、どうかよろしくお願いいたします。 

令和６年４月１日 千早西公民館館長 塩見昭彦 

令和６年度千早西公民館サークル 

千早西公民館内 
サークル名 開催曜日・時間 対象 

日本習字教室 1 
毎週火曜 16：30～18：30 

子ども 

こども空手（糸東流） 
毎週火曜 17：00～19：00 

幼児～小学生 

手編み教室 1～3 水曜 10：00～12：00 

太極拳（全拳協） 毎週木曜 10：00～12：00 

卓球 毎週木曜 13：30～15：30 

日本習字教室２ 
毎週金曜 17：00～19：00 

成人・子ども 

カラオケ 
1・3 土曜 19：00～21：00 

成人・子ども 

千早西小学校体育館 

サークル名 開催曜日・時間 対象 

はねつかい 

（バドミントン） 

毎週日曜 10：00～12：00 

成人・子ども 

千早西剣道教室 
毎週水・金 19：05～21：00 

成人・子ども 

ウイナーズ 

（婦人バレーボール） 

毎週火曜 19：30～21：30 

毎週土曜 17：05～19：00 

千早西 CrossWings 

ミニバスケット 

毎週火・金 17：00～19：00 

小学生 

ナチュラル 

（婦人バレーボール） 
毎週土曜 15：00～17：00 

福岡シリウス 

（ソフトバレー） 
1・3 土曜 19：30～21：30 

※特に記載がない場合、対象は成人です。 

※会費や内容など詳しくは公民館窓口へ。 

乳幼児ふれあい教室 
赤ちゃんもママ・パパもほんわか交流

しましょう。絵本の読み聞かせも行い

ます。※おむつと安心定期便対象事業 

実施日：４月８日（月）、５月 13 日（月） 

時 間：10：00～11：00（出入り自由） 

場 所：千早西公民館 講堂 

講 師：川井 御納子先生 

協 力：ほんわかサロンボランティア 

申込み：電話または FAX で前日までに公民館へ 

福岡市は、市民のみなさんが気

軽に地域活動の情報を入手でき

るよう、市民と自

治会・町内会等を

つなぐ WEBサイトを開設しています。 

住所入力からお住いの地域の自治会・町内会や

自治協議会、公民館の情報をご覧いただけます。 

【問い合わせ先】東区役所 地域支援課 TEL：092-645-1041 

東市民プールより教室のご案内 

 

 

 

 
【応募方法】 
①“往復ハガキ”に、教室名・住所・氏名（ふりがな）・年齢・電話番号を記載し当
施設（下記住所）までお送りください。 
 ［申込先：〒813-0043  福岡市東区名島 2丁目 42番 1号  東市民プール「○○○
○教室」係］ 
②“直接来館”の場合は、１階受付にて専用の申込用紙に必要事項を記入し“はが
き代”と併せて２階事務所までご持参ください。 
※応募者多数の場合は、抽選となります。 

休館日のご案内 
利用申込がないときは臨時休館します 

4月２９日（月）、５月６日（月）、６月 30日（日） 
GW５月３日（金）～５日（日） 

利用を希望される場合は２週間前まで（GW については 4 月 20

日（土）17 時まで）にご連絡ください。 

No.382 

令和 6年４月号 

1 脂肪燃焼！エクササイズ
5/8～7/3
毎週水曜日

19：15～20：30 18歳～５９歳までの人 5,000円 12名 8回

2 スッキリ♪ヨガ教室①
5/7～7/2
毎週火曜日

10：00～11：00 １８歳以上の人 5,400円 12名 8回

3 大人の水泳教室①
5/18～7/6
毎週土曜日

10：00～11：30
クロールが苦手な
１８歳以上の人

4,300円 12名 8回

幼児水慣れ教室①（１部） 9：45～10：45

幼児水慣れ教室①（２部） 10：45～11：45

各8名 各5回

4/1～4/15

4/15～4/30

4
5/25～6/22
毎週土曜日

オムツが完全に外れた
３～６歳の未就学児

各5,100円

対　象 参加料 定　員 回　数No. 教室名 実施期間 募集期間 時　間


